АППАРАТ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА БРАТЕЕВО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.12.2023 № МБР-02-01-04-40/23

О внесении изменений в

постановление аппарата Совета

депутатов муниципального округа

Братеево от 01.07.2019 № МБР-02-

01-05-15/19

В соответствии с пунктом 2 части 4 статьи 19 Федерального закона от

05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ,

услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»,

Постановлением Правительства Российской Федерации от 18.05.2015 № 476

«Об утверждении общих требований к порядку разработки и принятия

правовых актов о нормировании в сфере закупок, содержанию указанных

актов и обеспечению их исполнения», аппарат Совета депутатов

муниципального округа Братеево постановляет:

1. Внести следующие изменения в постановление аппарата Совета

депутатов муниципального округа Братеево от 01.07.2019 № МБР-02-01-05-

15/19 «Об утверждении Правил определения нормативных затрат на

обеспечение функций аппарата Совета депутатов муниципального округа

Братеево и Требований к закупаемым видам товаров, работ, услуг»:

1.1. Приложение 7 к Правилам определения нормативных затрат на

обеспечение функций аппарата Совета депутатов муниципального округа

Братеево и Требованиям к закупаемым видам товаров, работ, услуг изложить

в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

1.2. Приложение 14 к Правилам определения нормативных затрат на

обеспечение функций аппарата Совета депутатов муниципального округа

Братеево и Требованиям к закупаемым видам товаров, работ, услуг изложить в

consultantplus://offline/ref=89D48CF2849751E661E8C5D5B376172CCA03F7374D4F9F30BB97193A1E9866FC6956408958AA6102IDgCO

новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

1.3. Приложение 15 к Правилам определения нормативных затрат на

обеспечение функций аппарата Совета депутатов муниципального округа

Братеево и Требованиям к закупаемым видам товаров, работ, услуг изложить в

новой редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и на официальном сайте www.mun-brateevo.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

главу муниципального округа Братеево Власенко Антона Юрьевича.

Глава муниципального округа Братеево                                А.Ю.Власенко

http://www.mun-brateevo.ru/

                                                                     Приложение 1

                                                                         к постановлению аппарата Совета  депутатов

                                                                         муниципального округа Братеево

                                                                         от «  20    »                     12                          2023

                                                                                                                                                № МБР-02-01-04-40/23________________

                                                                                                                                                                          Приложение 7

                                                                                                                                                   к Правилам определения нормативных затрат

                                                                                                                                                   на   обеспечение   функций   аппарата   Совета

                                                                                                                                                 депутатов  муниципального округа Братеево и

                                                                                                                                                   Требованиям   к  закупаемым    видам  товаров,

                                                                                                                                                   работ, услуг

Нормативы количества и цены расходных материалов для различных типов принтеров, МФУ, копировальных аппаратов,

оргтехники для сотрудников аппарат Совета депутатов муниципального округа Братеево

№

п/п
Наименование расходных материалов Ед. изм.

Кол-во по

норме в

год

Предельная цена по

норме за ед, руб.

1.  Картридж лазерный Cartridge725 черный для CanonLBP6000/6000B или

эквивалент

шт. 15 4 700, 00

2.  Картридж лазерный 12A черный для НРM1005/1010/1012/1015 или эквивалент шт. 6 5 000,00

3.  Тонер-картридж Kyocera TK-1170 черный для ECOSYS M2040 шт. 10 7650,00

4.  Тонер-картридж HP 18A CF218A черный для LJ Pro M104/MFP M132 шт. 4 5 000,00

5.  Картридж лазерный HP 307A CE742A желтый для CLJ CP5225 шт. 2 21 900,00

6.  Картридж лазерный HP 307A CE741A голубой для CLJ CP5225 шт. 2 21 999,96

7.  Картридж лазерный HP 307A CE740A черный для CLJ CP5225 шт. 2 12 499,98

8.  Картридж лазерный HP 307A CE743A пурпурный для CLJ CP5225 шт. 2 21 999,96

9.  Тонер Ricoh 1230D/MP2000(888216/842015) черный для

2016/2020/MP1500/1900 или эквивалент

шт. 2 2 500,00

10.  Картридж лазерный HP 78А черный для СЕ278А шт. 5 5 500,00

11. Тонер-картридж HP415А W2030A чер. для HP LJM454/MFP шт. 2 9 420,00

12. Тонер-картридж HP415А W2031A гол. Для HP LJM454/MFP шт. 2 13 988,00

13. Тонер-картридж HP415А W2032A жел. Для HP LJM454/MFP шт. 2 12 700,00

14. Тонер-картридж HP415А W2033A пур. Для HP LJM454/MFP шт. 2 13 987,00

15. Тонер-картридж HP415Х W2033Х чер. Для HP LJM454/MFP шт. 1 21395,00

16. Картридж лазерный 78А СЕ278А черный для HP шт. 13 464,00

17. Картридж лазерный TK-1170 черный для Kyocera M2040 шт. 8 720,00

      Приложение 2

                                                                                          к постановлению аппарата Совета  депутатов

       муниципального округа Братеево

                                                                                         от «  20    »                     12                          2023

№ МБР-02-01-04-40/23________________

 Приложение 14

       к Правилам определения нормативных затрат

       на  обеспечение    функций   аппарата  Совета

       депутатов муниципального  округа   Братеево

       и Требованиям к закупаемым   видам товаров,

       работ, услуг

Нормирование услуг для осуществления функционирования организации аппарата Совета

депутатов муниципального округа Братеево

№

п/п
Наименование Периодичность

Предельная цена

в месяц, руб. в год, руб.

1. Уборка помещения 3 раза в неделю - 190 580,22

2. Упорядочение документов архива 1 раз в год - 99 999,00

3. Обслуживание куллеров по необходимости - 72 000,00

4. Обслуживание кондиционеров 1 раза в год - 12 000,00

5.
Услуги системного

администрирования
ежемесячно - 72 000,00

6.
Техническое обслуживание и ремонт

оргтехники
ежемесячно - 108 000,00

7. Изготовление сувенирной продукции по необходимости - 174 964,00

8.
Обслуживание системы пожарной

безопасности
ежемесячно - 75 000,00

9.
Проведение технических проверок по

энергоаудиту, теплоаудиту и др.
по необходимости - 99 999, 00

10.
Изготовление информационной

продукции
по необходимости - 182 260,00

11.

Услуги совместной организации и

проведении мероприятий
по необходимости - 150 000,00

12.

Услуги по изготовлению бланков

строгой отчетности, журналов учета

документооборота

по необходимости - 41 520,00

13.
Услуги по изготовлению штампов и

печатей
по необходимости - 1 200,00

14.
Услуги по поверке приборов учета на

ГВС и ХВС

на ХВС через 6

лет

на ГВС через 4

года

- 2 500,00

15.

Услуги по выполнению работ по

утилизации списанного

оборудования

по необходимости - 14 000,00

16.

Оказание услуг по проведению

экспертизы технического состояния

вычислительной и организационной

техники

по необходимости - 5 000,00

17.
Оказание транспортных услуг  ежемесячно - 19 500,00

18.

Оказание услуг по восстановлению

документов подтверждающие

технологическое присоединение

объекта

по необходимости - 1 000,00

19.

Оказание услуг по разработке

паспорта опасных отходов с I-IV

класс опасности

по необходимости - 6 000,00

         Приложение 3

                                                                                           к постановлению аппарата Совета  депутатов

        муниципального округа Братеево

                                                                                           от «  20    »                     12                          2023

№ МБР-02-01-04-40/23________________

 Приложение 15

к Правилам определения нормативных затрат

на обеспечение функций аппарата Совета

депутатов муниципального округа Братеево и

Требованиям к закупаемым видам товаров,

работ, услуг

Нормирование программного обеспечения аппарата Совета депутатов муниципального

округа Братеево

№

п/п
Наименование программного обеспечения Пользователи

Предельная цена за

единицу, рублей

1. Антивирус  7 3 000,00

2. 1C: Бухгалтерия государственного

учреждения, 1С: Бюджет поселения

1 155 250,00

3. 1С: Зарплата и кадры бюджетного

учреждения

1 104 400,00

4. Гарант 1 116 664,00

5. Контур Экстерн 1 45 000,00

6. Квалифицированные сертификаты для

юридических лиц

5 9 900,00

7. Справочник кадровика 1 24 409,00

8. Журнал «Госзаказ в вопросах и ответах» 1 15 180,00

9

Система СПС Консультант Плюс 1 97 671,60